



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

centrala@szpitalchojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 29 października 2024 r.

N/znak: FZAP-380-2/28/24

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, o jakim stanowi art. 275 pkt 2 na dostawę echokardiografu z funkcją echokardiografii przezprzełykowej.

I. Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1320) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Dotyczy SWZ XI. Przedmiotowe środki dowodowe

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym w SWZ, zamawiający wymaga:

Oryginalny katalog umożliwiający weryfikację zgodności oferowanych produktów z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ.

Katalogi są materiałami reklamowymi stworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru w katalogach, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający przywołując zapis w SWZ Rozdział XI Przedmiotowe środki dowodowe pkt 1.3 oryginalnego katalogu

1.3	Oryginalny katalog umożliwiający weryfikację zgodności oferowanych produktów z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ.
-----	---

wskazuje, iż zapis odnosi się do oryginalnego katalogu, a nie do oryginalnego katalogu producenta.

Pytanie nr 2:

Dotyczy załącznik nr 3 Opis parametrów technicznych Gwarancja i serwis pkt 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie instrukcji obsługi w wersji elektronicznej w dniu dostawy sprzętu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy załącznik nr 3 Opis parametrów technicznych Gwarancja i serwis pkt 9.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapisu:

W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 7 dni robocze Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia urządzenia zastępczego

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy załącznik nr 3 Opis parametrów technicznych Gwarancja pkt 5

Czy Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

Czy Zamawiający potwierdza, że zgłoszenie awarii jest równoznaczne z udzieleniem Wykonawcy nieograniczonego dostępu do przedmiotu zamówienia, a ewentualny czas niedopuszczenia Wykonawcy do wykonania czynności serwisowych zostanie wyłączony z gwarantowanego czasu naprawy oraz przedłużenia terminu obowiązywania gwarancji?

Odpowiedź:

Ad 1 - tak, jeśli reakcja serwisowa będzie adekwatna do problemu.

Ad 2 – w sytuacji zgłoszenia usterki/awarii wykonawca zobowiązany jest dokonać naprawy zgodnie z oświadczeniem o warunkach gwarancji. W przypadku awarii Zamawiający dopuszcza Wykonawcę do wykonania czynności serwisowych, nie przewiduje się jakiegokolwiek niedopuszczenia wykonawcy.

Pytanie nr 5:

DOTYCZY ZAŁĄCZNIK NR 9 DO SWZ PROJEKT UMOWY

§ 5 Odstąpienie od umowy

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "naruszenia postanowień umowy" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiłby Zamawiającemu odstąpienie od umowy, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Przed odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym w Załączniku nr 9 do SWZ § 5 dodaje się dodatkowy pkt nr 5, o następującym brzmieniu: Przed odstąpieniem od umowy, określonym w ust. 1 a i b Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając dodatkowy, odpowiedni termin.

Pytanie nr 6:

DOTYCZY ZAŁĄCZNIK NR 9 DO SWZ PROJEKT UMOWY

§ 5 Odstąpienie od umowy ust 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zwrotu „zwłoki” w zdaniu: „....Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ogólnej wartości zamówienia brutto (§ 1 ust. 3) za każdy dzień zwłoki do momentu podjęcia czynności serwisowych przez pracownika Wykonawcy lub oddania naprawionego sprzętu do użytku. W tym przypadku Zamawiający prześle Wykonawcy notę księgową.

Odpowiedź: Brak zgody na zmianę. Warunkowanie możliwości naliczania kary umownej od zwłoki po stronie wykonawcy osłabiłoby ochronę zamawiającego. Nie zmienia to podstawy jej naliczenia, tj. obowiązek zapłaty kary umownej za opóźnienie powstaje wówczas, gdy naruszenie zobowiązania powstało na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność wykonawca.

Pytanie nr 7:

DOTYCZY ZAŁĄCZNIK NR 9 DO SWZ PROJEKT UMOWY

§ 5 Odstąpienie od umowy ust 4

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przysłej umowy w zakresie zapisów §5 ust. 4

łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony: do 20% wartości umowy brutto ze względu na aktualną linię orzeczniczą sądów powszechnych, limit kar umownych, którego wysokość w stosunku do wartości umowy oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent, jest uznawany za nadmierny w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w którym za niewspółmierną uznano karę umowną w wysokości 43% wynagrodzenia).

Odpowiedź: Brak zgody na zmianę. Wysokość kary umownej nie jest limitowana żadnym przepisem prawa. To, na co powołuje się wykonawca to uprawnienie przysługujące dłużnikowi (w tym przypadku wykonawcy), aby w razie sporu co do konkretnej sytuacji związanej z wykonaniem/niewykonaniem umowy/nienależytym wykonaniem umowy w kontekście całości zobowiązania i jego wykonania. Ustawodawca w art. 484§2 k.c. nie sprecyzował żadnych kryteriów istotnych dla oceny rażącego wygórowania kary umownej, katalog tych kryteriów jest otwarty, a ocena w tym zakresie, w zależności od okoliczności sprawy, należy do sfery prawa sędziowskiego, który w konkretnej sprawie ocenia meriti karę umowną. Stąd też brak jest podstaw do obniżania kary umownej *a priori* bez odniesienia do konkretnej sytuacji związanej z umową.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga przygotowania protokołu zdawczo-odbiorczego na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

- II. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

ZMIANA nr 1:

W Rozdziale XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt 1, o treści:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 29.11.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.

Zastępuje się następującym:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **03.12.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

ZMIANA nr 2:

W Rozdziale XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 1, o treści:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/szpital_chojnice w myśl ustawy p.z.p. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 31.10.2024 r. do godziny 10:00.”

Zastępuje się następującym:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/szpital_chojnice w myśl ustawy p.z.p. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **04.11.2024 r. do godziny 10:00.”**

ZMIANA nr 3:

W Rozdziale XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 6, o treści:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.10.2024 r. o godzinie 11:00.

Zastępuje się następującym:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.11.2024 r. o godzinie 11:00.”**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonana zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
d / s ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego im/ J.K. Łukowicza
w Chojnicach
Monika Frymark-Fiffelska

J.C.